

**PROTOKÓŁ NR 14/2016
Z POSIEDZENIA
KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I KOMUNIKACJI
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO
z dnia 18 kwietnia 2016r.**

W posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji, które odbyło się w dniu 18 kwietnia 2016 r. udział wzięli członkowie Komisji oraz Tomasz Kuczyński – Wicestarosta Nowotomyski, Agnieszka Biegaj – Skarbnik Powiatu, Andrzej Karłowski – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Benigna Dziudziel – Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury oraz Ilona Dębska – Główny specjalista w Wydziale Infrastruktury Drogowej i Rozwoju.

Nieobecny Starosta Nowotomyski Ireneusz Kozecki.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji powitał wszystkich członków oraz zaproszonych gości i odczytał proponowany porządek obrad:

1. Informacja o wydanych pozwoleniach na budowę oraz przyczyny niewydanych decyzji, omówienie przymusowych rozbiórek obiektów budowlanych, nakazach zmian i przeróbkach.
2. Przyjęcie informacji o przebiegu zimowego utrzymania dróg w powiecie.
3. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
4. Wnioski i opinie Komisji.
5. Sprawy różne.

Przewodniczący zapytał, czy do porządku obrad są jakieś uwagi? Uwag nie było.

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.

Wszyscy obecni członkowie Komisji byli „za” jego przyjęciem.

Przewodniczący poprosił panią Benignę Dziudziel Kierownika Wydziału Budownictwa i Architektury o przedstawienie informacji dotyczącej punktu pierwszego porządku obrad Komisji.

Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury Benigna Dziudziel omówiła przepisy prawne regulujące zasady wydawania decyzji pozwoleń na budowę oraz przyczyny, na podstawie których odmawia się wydania decyzji pozwolenia na budowę. Członkowie Komisji zostali poinformowani o wydłużeniu o miesiąc czasu wydawania przedmiotowych decyzji, spowodowane zmianami procedur orzekania wynikającymi z nowelizacji ustawy „Prawo Budowlane”.

Przewodniczący Komisji – Czy są jakieś pytania do przedstawionego zagadnienia?

Członek Komisji Krzysztof Pacholak – Jaki jest średni odsetek odmów wydania decyzji?

Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury Benigna Dziudziel – Odmowa wydania decyzji dotyczy 2-3% składanych wniosków.

Z uwagi na brak kolejnych pytań **Przewodniczący** podziękował Pani Kierownik za przedstawioną informację i o zabranie głosu poprosił Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Andrzej Karłowski przedstawił zagadnienia związane z przymusowymi rozbiórkami obiektów budowlanych, wydawanymi nakazami zmian i przeróbek.

Omwiane zagadnienie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Wicestarosta – Czy wydanie decyzji o rozbiórce budynku może nastąpić na wniosek organu samorządowego?

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Andrzej Karłowski – W przypadku zaniedbanego budynku organ samorządowy może złożyć wniosek o wydanie decyzji o jego rozbiórce.

Członek Komisji Adam Pilc – Jak długo może trwać przerwa w realizacji budowy?

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Andrzej Karłowski – Przerwa nie może przekraczać 3 lat.

Wicestarosta – jakie są najczęściej popełniane wykroczenia w zakresie Prawa Budowlanego?

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Andrzej Karłowski – Wybudowanie budynku i brak zgłoszenia do użytkowania oraz nieprawidłowości w prowadzeniu ksiąg obiektów.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Przewodniczący zaproponował, żeby informację o zimowym utrzymaniu dróg w Powiecie przenieść do punktu 3 porządku posiedzenia.

Propozycja została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący przeszedł do punktu: „Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu”.

Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.

W związku z brakiem materiałów dotyczących sprawozdania, **Przewodniczący** odstąpił od opiniowania tego materiału.

Ocena zasobów pomocy społecznej - rok 2016.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji przyjęła Ocenę zasobów pomocy społecznej – rok 2016 jako materiał na XVII sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Sprawozdanie z działalności PCPR za rok 2015 w zakresie pomocy społecznej, pieczy zastępczej i rehabilitacji społecznej.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności PCPR za rok 2015 w zakresie pomocy społecznej, pieczy zastępczej i rehabilitacji społecznej jako materiał na XVII sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Informacja o zimowym utrzymaniu dróg powiatowych w sezonie 2015/2016 oraz informacja o stanie dróg powiatowych.

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Głównego specjalistę w Wydziale Infrastruktury Drogowej i Rozwoju Ilonę Dębską.

Główny Specjalista w Wydziale Infrastruktury Drogowej i Rozwoju Ilona Dębska poinformowała zebranych o kosztach zimowego utrzymania dróg oraz o stanie dróg powiatowych.

Przewodniczący zapytał, czy do przedstawionych zagadnień są pytania?

Przewodniczący – kiedy odbędzie się przetarg na utrzymanie dróg gruntowych oraz kiedy zostanie wybrany podmiot oferujący kruszywo na drogi?

Główny Specjalista w Wydziale Infrastruktury Drogowej i Rozwoju Ilona Dębska – przetarg na utrzymanie dróg gruntowych zostanie rozstrzygnięty 26 kwietnia, a termin na składanie ofert na kruszywa wyznaczono na 25 kwietnia.

Członek Komisji Edwin Pigla poinformował, że w ciągu drogi Lipka - Wąsowo, na wysokości miejscowości Wąsówek powstała znaczna dziura w nawierzchni.

Przewodniczący – kiedy będzie wykonany projekt na budowę chodnika w miejscowości Wojnowice?

Główny Specjalista w Wydziale Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – przetarg na dokumentację projektową zostanie ogłoszony jeszcze w tym roku, do końca sierpnia zostanie rozstrzygnięty przetarg na inspektora nadzoru w realizacji inwestycji drogowej Opalenica – Grodzisk Wlkp.

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie przyjęła Informację o zimowym utrzymaniu dróg powiatowych w sezonie 2015/2016 oraz informację o stanie dróg powiatowych jako materiał na XVII sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Projekt uchwał Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie:

a) zmiany budżetu Powiatu na rok 2016

Skarbnik Powiatu omówiła zmiany budżetu Powiatu na rok 2016.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2016.

b) uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2016 – 2027

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2016- 2027.

c) przyjęcia do realizacji: „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2016 – 2026”

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji: „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2016 – 2026”.

d) likwidacji Liceum Profilowanego (dotyczy Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomysłu)

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie likwidacji Liceum Profilowanego.

e) zmiany uchwały Nr XVI/114/2016 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 23 marca 2016r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nowotomyskiego

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/114/2016 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 23 marca 2016r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nowotomyskiego.

f) oddania do korzystania obiektu sportowego administrowanego przez Powiatowe Centrum Sportu w Nowym Tomysłu na rzecz Ludowego Klubu Sportowego „Budowlani - Calus” Nowy Tomysł

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie oddania do korzystania obiektu sportowego administrowanego przez Powiatowe Centrum Sportu w Nowym Tomysłu na rzecz Ludowego Klubu Sportowego „Budowlani - Calus” Nowy Tomysł.

Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad: Wnioski i opinie Komisji, Sprawy różne.

Przewodniczący poinformował, że Burmistrz Opalenicy złożył wniosek o podjęcie przez Radę Powiatu uchwały w sprawie zwolnienia z opłat za wymianę praw jazdy i dowodów rejestracyjnych osobom objętym planowaną zmianą zameldowania, związaną ze zmianą nazwy ulicy. Komisja musi dokonać analizy wniosku i wydać opinię w tej sprawie.

Skarbnik Powiatu Agnieszka Biegaj zaproponowała, aby zainteresowane osoby ponosiły jedynie koszty wymiany dokumentów w wysokości ich wyprodukowania bez doliczania zysku.

Przewodniczący poprosił członków Komisji o przegłosowanie propozycji.


W wyniku głosowania 2 osoby poparły wniosek Burmistrza Opalenicy, i 2 osoby poparły propozycje Skarbnika Powiatu.

Przewodniczący zapytał, czy są kolejne wnioski?

Członek Komisji Edwin Pięła zaproponował, żeby kolejne spotkanie Komisji odbyło się w siedzibie Obwodu Drogowego w Opalenicy.

Propozycja została jednogłośnie przyjęta.

Wobec braku kolejnych spraw, **Przewodniczący** stwierdził, że porządek obrad Komisji został wyczerpany i zakończył jej posiedzenie.

*Przewodniczący Komisji
Bezpieczeństwa i Komunikacji*

Patryk Kąkolowski

Protokolant: Jarosław Zieliński